
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33412  93Segunda-feira, 10 DE JULHO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20172006-01- PP/PMM/SECEL- 
EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE MEI/ME/EPP E 
COOPERATIVA EQUIPARADA objeto é a Aquisição de água 
mineral e lanches para atender as demandas do Projeto “Jogos 
Abertos de Marituba 2017”, promovido pela Secretaria Municipal 
de Cultura, Esporte e Lazer, com data prevista para 10/07/17, 
Fica adiado para o dia 24/07/17 às 10h00min. Retirada: 
Prefeitura Munic. de Marituba na CLC-Rodovia BR 316 km 13 
s/n, Centro, das 8h ás 14h de segunda a sexta-feira. Valor do 
Edital R$ 92,35+7,65 c/taxas R$ 100,00. Gratuitamente no 
portal (www.tcm.pa.gov.br) e (www.marituba.pa.gov.br/site/). 
Carlos Alberto Ataíde de Miranda-Secretário Munic. de Cultura, 
Esp. e Lazer.

Protocolo: 200860

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 1/20170707-01-CP-PMM-SESAU. 
Objteto: Construção do centro de reabilitação (CER - II), para 
atender ao componente “Atenção especializada” da rede de 
cuidados à pessoa com defi ciência no âmbito do Sistema Único 
de Saúde em Marituba. Abertura: 10/08/2017 ás 9h00min. 
Retirada do Edital: Na Coordenação de Licitações e Contratos- 
PMM, Rodovia BR 316 km 13 s/n, Centro Marituba/PA, das 8h 
as 14h de segunda a sexta-feira. V. do Edital R$ 92,35+7,65 
de taxas de serviços, totalizando em 100,00. Gratuitamente 
no Portal da Transparência de Marituba/PA e no Portal dos 
Jurisdicionados o edital, e os anexos estarão disponível na 
Coordenação de Licitações e Contratos. Ord. de Desp.: Helen 
Lucy Mendes Guimarães Begot-Secretária Munic. de Saúde.

Protocolo: 200859

MUNICIPIO DE MARITUBA
Termo de Homologação e Adjudicação CONVITE Nº 
2/20170905-01-PMM/C/SEIDUR. Pelo presente termo, 
a CLC da Prefeitura Municipal de Marituba/PA, torna público o 
julgamento das propostas de que trata o processo licitatório 
acima, que teve como objetivo a seleção da melhor proposta de 
preços. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO 
o resultado do processo licitatório e ADJUDICO a proponente Eco 
Engenharia LTDA - EPP CNPJ: 16.993.292/0001-40, valor global 
de R$ 34.363,95, vencedora desse certame. Marituba- PA, 05 
de julho de 2017.Extrato do contrato nº 01-060717/2-PMM-C-
SEIDUR oriundo do CONVITE nº 2/20170905-01-PMM/C/SEIDUR. 
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
adequações na praça Nossa Senhora da Paz, no município de 
Marituba/PA. Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Desenv. Urbano de Marituba/PA. Contratada: Eco Engenharia 
LTDA EPP, CNPJ nº 16.993.292/0001-40. Vigência: 06 de julho 
de 2017 a 06 de setembro de 2017.Valor Global: R$ 34.363,95. 
Dotação Orçamentária: Fonte de Rec. 0.1.13 Receitas patrimonial/
Unidade:020214/Funcional:15.451.0007.1017.000--Construção 
e Revitalizações de praças públicas/Categoria Econômica: 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações/Código de Aplicação: 001 001. 
Itelmar Barroncas Gonzaga-Secretário Munic. de Infraestrutura 
e Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 200861

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-005SEMSA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica 
a todos os interessados que a sessão de recebimento e início 
da abertura dos envelopes proposta e documentação referentes  
ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial de no 
9/2017-005SEMSA, que tem como objeto o Registro de preços 
para aquisição de dietas e fórmulas infantis especiais, destinados 
a atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde/FMS do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, fi ca prorrogada para 
o dia 13 de Julho de 2017, às 10:00 horas, na Sala de Reuniões 

da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N., no município de Parauapebas, 
Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 07 de Julho  de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 200790

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170189     

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-001SEMMA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): J. F. ANCHIETA CORDEIRO-ME
OBJETO: Contratação de Shows (CLÉO ANDRADE, PEDRO 
COUTINHO, TONY SHOW E VAMBERTO & CONVIDADOS) para 
as festividades alusivas a XXII Semana do Meio Ambiente, neste 
Município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 77.100,00 (setenta e sete mil, cem reais)
VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2017 a 02 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2017

Protocolo: 200760
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-001SEMMA
O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo(a) 
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de Shows (CLÉO ANDRADE, PEDRO 
COUTINHO, TONY SHOW E VAMBERTO & CONVIDADOS) para 
as festividades alusivas a XXII Semana do Meio Ambiente, neste 
Município de Parauapebas, estado do Pará
FAVORECIDO: J. F. ANCHIETA CORDEIRO-ME
VALOR: R$ 77.100,00 (setenta e sete mil, cem reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente 
da Comissão de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) DION LENO 
DOS SANTOS ALVES, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 01 de Junho de 2017
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 200759

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMED

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que 
às  09:00 horas do dia 11 de Julho de 2017, dará continuidade 
à sessão  para resultado de análise de comprovações de 
exequibilidade dos preços e abertura dos envelopes de 
documentos de habilitação, referente ao Pregão Presencial 
nº 9/2017-002SEMED cujo objeto é Registro de Preços para 
fornecimento de material de consumo (expediente), destinado às 
Escolas Municipais de Ensino Básico, da Secretaria Municipal de 
Educação de Parauapebas, no Estado do Pará, na Sala de sessões 
da Comissão de Licitações localizada no Centro Administrativo 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, localizado no Morro dos 
Ventos, S/Nº - Beira Rio II - Parauapebas - Pará.

 PARAUAPEBAS - PA, 07 de Julho de 2017.
Léo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro(a)
Protocolo: 200762

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 030/2017. EXCLUSIVA PARA 

PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, produtos de 
higienização e expediente (PDDE) E (PBA). Data, Hora, Local: 

20/07/2017 às 09h00min na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone 
(94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, 
no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se 
identifi car. Piçarra - PA, 07 de julho de 2017. Pregoeiro - Roberto 
Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 031/2017. COM RESERVA DE 

COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição e confecções de materiais gráfi cos.
Data, Hora, Local: 20/07/2017 às 15h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado 
que se identifi car. Piçarra - PA, 07 de julho de 2017. Pregoeiro - 
Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 200862
.

.

EMPRESARIAL
.

.

CONTRATO
.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA
EXTRATO DE CONTRATO 20170022

O Pregoeiro, através da Câmara Municipal de Parauapebas/PA, 
em cumprimento da ratifi cação procedida pelo gestor da Câmara 
Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato do contrato 
do processo Pregão Presencial 9/2017-00009CMP que versa 
sobre locação de software para gestão da folha de pagamento, 
portal da transparência, portal do servidor, digitalização de 
documentos, controle de recursos humanos, treinamento e 
suporte técnico, com a fi nalidade de atender as necessidades 
da Câmara Municipal dos Vereadores de Parauapebas, Estado 
do Pará.
Objeto: locação de software para gestão da folha de pagamento, 
portal da transparência, portal do servidor, digitalização de 
documentos, controle de recursos humanos, treinamento e 
suporte técnico, com a fi nalidade de atender as necessidades 
da Câmara Municipal dos Vereadores de Parauapebas, Estado 
do Pará.
Contrato: nº 20170022.
Contratada: R. P MARTRISN - ME, CNPJ: nº. 07.595.701/0001-
60, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Vigência: 04 de julho de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e a Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.
Declaração: emitida pelo Pregoeiro e ratifi cada pelo Sr. 
Elias Ferreira de Almeida Filho, na qualidade de ordenador de 
despesas.

Parauapebas, 04 de julho de 2017.
Dayton Neves Pereira

Pregoeiro
Protocolo: 200761

CASTRO DE ASSIS E CIA. LTDA
Torna público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA a Licença 
de Operação , com validade até 01 de janeiro de 2022 , para 
atividade de marina , localizada à Av. Bernardo Sayão , n º 5232 
, bairro do Guamá, Belém - PA.

Protocolo: 200906

A Wsp Progresso e serviços de telecomunicação Ltda, 
localizada na rua da paz s/n, jardim planalto, Novo Progresso, 
torna público que realizou o protocolo do seu processo de 
licenciamento de telecomunicação de número 357/2017 na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Novo Progresso. 
07/07/2017

Protocolo: 200910

A empresa SBA TORRES BRASIL LTDA, localizada na Av. 
das Nações Unidas, 12.399-Brooklin, na capital São Paulo, 
pessoa jurídica com CNPJ n° 16.587.135/0001-35, torna público 
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Suatentabilidade do Pará (SEMAS), a LICENÇA PRÉVIA (LP) para 
uma Estação Rádio Base situada na Travessa João Lopes Daniel, 
S/N°, bairro Cidade Nova, Curuá/PA.

Protocolo: 200875


